СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

Заседание двадцать седьмое
Второго созыва

РЕШЕНИЕ № 27-1
от 21 февраля 2023 года

О преобразовании муниципального образования
Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, рассмотрев результаты публичных слушаний от 17 февраля 2023 года, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласиться на преобразование путем объединения муниципальных образований сельское поселение Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области и сельское поселение Заринский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, с образованием нового муниципального образования сельское поселение Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, с административным центром в п.Домбаровский.
2. Обратиться к Губернатору Оренбургской области с просьбой о внесении вопроса о преобразовании путем объединения муниципальных образований сельское поселение Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области и сельское поселение Заринский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, с образованием нового муниципального образования сельское поселение Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, с административным центром в п.Домбаровский, на рассмотрение Законодательного Собрания Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением возложить на главу муниципального образования сельское поселение Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Домбаровского поссовета в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Домбаровский поссовет Домбаровского района
Оренбургской области						А.О. Дильмухамедов

Глава муниципального образования
Домбаровский поссовет Домбаровского района
Оренбургской области					                  В.А. Шуберт